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Afgørelse om at der ikke skal udarbejdet miljøkonsekvensrapport (vvm) for regule-
ringen af Romdrup Å 
 
Aalborg Kommune, Myndighed og Service, har den 8. september 2025 modtaget jeres ansøgning 
vedrørende regulering af Romdrup Å samt etablering af en bro. Ansøgningen er suppleret af ma-
teriale sendt d. 6. oktober 2025. 
Ansøgningen er fremsendt i henhold til § 18 i Lov om miljøvurdering af planer og programmer og 
af konkrete projekter (VVM) LBK. nr. 4 af 03.01.2023. Projektet er omfattet af lovens bilag 2, punkt 
10 f) ”Anlæg af vandveje, som ikke er omfattet af bilag 1, kanalbygning og regulering af vandløb”. 

Afgørelse 
Aalborg Kommune, Byer og Natur har på baggrund af ansøgningen og en screening vurderet, at 
projektet ikke må antages at kunne få en væsentlig indvirkning på miljøet, og der skal derfor ikke 
udarbejdes en miljøkonsekvensrapport. Afgørelsen er truffet efter lovens § 21.  
Begrundelsen for screeningsafgørelsen kan ses her i brevet og i vedlagte screeningsskema.  
Afgørelsen vil blive offentliggjort d. 29.10.2025 under Høringer og afgørelser på kommunens 
hjemmeside. 
Baggrund 
I forbindelse med udvidelse af Port of Aalborgs Østhavn, skal Romdrup Å reguleres som følge 
heraf. Regulering består i en forlængelse af Romdrup Å med 120m og etablering af ny bro over 
vandløbet. Projektet med forlængelse af Romdrup Å udføres i to faser. Fase 1 omfatter etablering 
af den venstre vandløbsbrink, set i nedstrøms retning samt etablering af bro lige inden det nuvæ-
rende udløb i st. -410. Fase 1 forventes udført i perioden oktober 2025 til juni 2026. Fase 2, der 
omfatter regulering af højre vandløbsbrink og dermed reel forlængelse af vandløbet igangsættes 
2026/2027 og forventes endeligt udført i 2030. 

Vandløbet etableres/forlænges med følgende dimensioner: 

Port of Aalborg A/S 
Langerak 19 
9220 Aalborg Øst 
 

By og Land 
Natur Vej og BBR BL 
Stigsborg Brygge 105 
9400 Nørresundby 
+4520696209 
 
Sagsnr.: 2022-015902 
Dok.nr.: 2022-015902-86 
 
Åbningstider: 
Man- onsdag 09.00-15.00 
Torsdag 09.00-17.00 
Fredag 09.00-14.00. 
 
For at sikre dig en god service ved per-
sonligt fremmøde, anbefales det, at du 
aftaler en tid på forhånd, enten ved at 
ringe til os eller benytte vores selvbetje-
ningsløsninger på www.aalborg.dk. 
Telefonen er åben alle hverdage i tids-
rummet 10.00-14.00. 
 
 

https://www.aalborg.dk/hoering-og-afgoerelser
https://www.aalborg.dk/hoering-og-afgoerelser
https://www.aalborg.dk./
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Brinkerne udføres med en stensætning og bunden etableres med grus. Forlængelsen af Romdrup 
Å etableres med et forløb som illustreret på følgende figur: 

 
Romdrup Å er beskyttet af naturbeskyttelseslovens § 3. Det anmeldte projekt omhandler regule-
ring af Romdrup Å i form af forlængelse af vandløbet samt etablering af bro. Vandløbet forlænges 
med ca. 120 meter. En forlængelse af vandløbet medfører en ændring af vandløbets tilstand, 
hvorfor projektet forudsætter en dispensation fra naturbeskyttelseslovens §3. Der er i øvrigt ikke 
andre §3 beskyttede områder, som påvirkes af projektet.  
 
Aalborg Kommune har vurderet, at projektet hverken i sig selv eller i forbindelse med andre pro-
jekter vil give anledning til væsentlig påvirkning på Natura 2000 områderne. Selve projektet, med 
giver ikke anledning til en direkte påvirkning af de arter og naturtyper der er på udpegningsgrund-
laget. Ligeledes vil projektet ikke medføre indirekte påvirkning, i det projekt ikke giver anledning til 
øget udledning eller en negativ påvirkning af de marine arter, der er i Limfjorden, herunder spættet 
sæl, almindelig delfin og øresvin, som er registeret i Limfjorden ud fra projektområdet. 
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Ligeledes vurderes projektet ikke at beskadige eller ødelægge yngle- eller rasteområder i det na-
turlige udbredelsesområde for de dyrearter, der er optaget i habitatsdirektivets bilag IV, litra a), el-
ler ødelægge de plantearter, som er optaget i habitatsdirektivets bilag IV litra b), i alle livsstadier. 
Vurderingen er foretaget på baggrund af tilgængelige data over fund af arter (Aalborg Kommunes 
egne registreringer, Naturdata i Danmarks Miljøportal samt www.habitatarter.dk) samt kommu-
nens kendskab til de forskellige arter. 

Romdrup Å er i vandområdeplanerne for 2021-2027 målsat til god økologisk tilstand. Der er ikke 
opnået målopfyldelse, da vandløbet er vurderet til at have en moderat økologisk tilstand. Den øko-
logiske tilstand for fisk er ukendt, og den økologiske tilstand for smådyr er moderat. Reguleringen 
vurderes ikke at forringe den nuværende tilstand eller være til hindre for at der kan opnås målop-
fyldelse. I vurderingen er der lagt vægt på, at vandløbsbunden har kontakt til bunden af Limfjor-
den, således at det muliggør vandring af fisk og bunddyr. Derudover udføres vandløbet med na-
turlige brinker, naturlig bund og at der fortsat kommer naturligt lys til vandløbet. 

Limfjorden er målsat til god økologisk tilstand og der er ikke opnået målopfyldelse. Projektet vur-
deres ikke at påvirke udbredelsen af ålegræs. Samlet set vil projektet ikke være til hindre for at 
der kan opnås målopfyldelse. 

Der er i Limfjorden ud for projektområdet derudover registret en lang række fuglearter. I denne 
vvm-screening vurderes kun på selve regulering af Romdrup Å og dens kumulative effekt på ind-
virkningerne fra selve udvidelse af havnearealet. Reguleringen af Romdrup Å vurderes ikke at be-
skadige eller ødelægge yngle- eller rasteområder i det naturlige udbredelsesområde for arterne. 

Registreringen af strandtudse er 500 m fra projektområdet, i et grønt areal ift. et industriområde. 
Projektområdet for forlængelsen af Romdrup å og etableringen af en bro ved Romdrups Å nuvæ-
rende udløb til Limfjorden vurderes ikke at være attraktivt yngle- og rasteområde for padde-arter, 
herunder strandtudser. Vandløbet Romdrup Å løber ved projektområdet gennem industriområde 
med arealer som benyttes til opmagasinering af jord og materiel, og hvor der kører tunge maski-
ner, uden nødvendige skjulesteder. Vandløbet vurderes heller ikke at være korridor ifm. migration 
mellem yngle-og rasteområdet. Risikoen for individdrab ifm. udskiftningen af rørbroen vurderes 
derfor at være lille. 

Øvrige arter på habitatsdirektivets bilag IV vurderes ikke at blive påvirket af projektet. 
Høring 
Projektet har været i høring hos berørte myndigheder. Siden høringen er projektet blevet ændret. 
Ændringen vurderes ikke at være af sådan en karakter, at det kræver en fornyet høring. Ændrin-
gen vurderes at have en positiv påvirkning på miljøet sammenlignet med det oprindelige projekt, 
idet Port of Aalborg har valgt at ændre den del af projektet, hvor de ønsker at brolægge 50 meter 
af vandløbet. Vandløbet får nu et helt åbent forløb, og fisk samt bunddyr får dermed bedre levevil-
kår, da der kommer mere lys til vandløbet. Ændringen af projektet vurderes ikke at have afvan-
dingsmæssig betydning. 

Sammenfatning og konklusion  
Projektet vurderes ikke at få væsentlig indvirkning på miljøet. I vurderingen er særligt lagt vægt på 
de afvandingsmæssige og miljømæssige konsekvenser, samt mulighed for at opnå målopfyldelse 
i vandløbet jf. vandområdeplanerne for Jylland og Fyn 2021-2027. 

http://www.habitatarter.dk/
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I vurderingen er særligt lagt vægt på, at projektet ikke ændre de afvandingsmæssige forhold i 
Romdrup Å og at forbindelsen mellem fjordbunden og vandløbet bevares, hvorved det vurderes at 
projektet ikke vil få indflydelse på fisk og smådyrs mulighed for at vandre til og fra vandløbet og 
Limfjorden. Projektet hverken forringer eller er til hindre for målopfyldelse i Limfjorden eller Romd-
rup Å, som er målsat i vandområdeplanerne 2021-2027. 

Aalborg Kommune har vurderet, at projektet hverken i sig selv eller i forbindelse med andre pro-
jekter vil give anledning til væsentlig påvirkning på Natura 2000 områderne. Selve projektet giver 
ikke anledning til en direkte påvirkning af de arter og naturtyper der er på udpegningsgrundlaget. 
Ligeledes vil projektet ikke medføre indirekte påvirkning, da projektet ikke giver anledning til øget 
udledning eller en negativ påvirkning af de marine arter, der er i Limfjorden. 

Ligeledes vurderes projektet ikke at beskadige eller ødelægge yngle- eller rasteområder i det na-
turlige udbredelsesområde for de dyrearter, der er optaget i habitatdirektivets bilag IV, litra a), eller 
ødelægge de plantearter, som er optaget i habitatdirektivets bilag IV litra b), i alle livsstadier. 

Øvrige bemærkninger  
Screeningsafgørelsen er ikke en tilladelse, men alene en afgørelse om, at der ikke skal udarbej-
des en miljøkonsekvensrapport, før projektet kan etableres. Gennemførelsen af projektet kan der-
for forudsætte en tilladelse, godkendelse eller dispensation efter anden lovgivning.  
Hvis projektet ændres, er l forpligtet til at anmelde den påtænkte ændring med henblik på at få af-
gjort, om ændringen udløser VVM-pligt. 
Afgørelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 3 år efter, at den er meddelt eller ikke har 
været udnyttet i 3 på hinanden følgende år, jf. miljøvurderingslovens §39. 

Klagevejledning  
Kommunens afgørelse om, at der ikke skal udarbejdes en miljøkonsekvensrapport af projektet, 
kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet.  
Klagen skal være indsendt senest 4 uger efter den dato, hvor afgørelsen er offentliggjort.  
Klagefristen er d. 26. november 2025. 
Klagevejledning fremgår til sidst i afgørelsen som bilag. 

Søgsmål 
Hvis du vil indbringe afgørelsen for domstolene, skal dette ske inden 6 måneder fra den dato, hvor 
afgørelsen er offentliggjort.  
 
Venlig hilsen 
 
 
Camilla Høgh Ibsen 
Landinspektør 
 
+4520696209 
 
Kopi til:  
Port of Aalborg A/S, lodsejer 
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Niras, rådgiver 
Danmarks Naturfredningsforening, Aalborg, dnaalborg-sager@dn.dk 
Danmarks Sportsfiskerforbund, post@sportsfiskerforbundet.dk; himmerland@sportsfiskerforbun-
det.dk    
Nordjyske Museer, nordjyskemuseer@aalborg.dk 
Fiskeristyrelsen, fiskeriinspektorat vest (hvis de er hørt), inspektoratvest@fiskeristyrelsen.dk 
 
Bilag 1: Klagevejledning efter Miljøvurderingsloven 
Bilag 2: Screeningsskema 
 
Du kan altid kontakte Aalborg Kommune sikkert på www.aalborg.dk/kontakt eller via Digital Post 
på www.borger.dk. 
Læs om dine rettigheder og hvordan vi behandler personoplysninger på www.aalborg.dk/gdpr. 
 

Bilag 1: Klagevejledning afgørelse efter Miljøvurderingsloven 
Klage over afgørelse efter miljøvurderingsloven (VVM) kan, så vidt angår retlige spørgsmål, påkla-
ges til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Klageberettigede er: 

• Miljø- og fødevareministeren, 
• Enhver med retlig interesse i sagens udfald, 
• Landsdækkende foreninger og organisationer, der som formål har beskyttelsen af natur og 

miljøet eller varetagelsen af væsentlige brugerinteresser inden for arealanvendelsen og 
har vedtægter eller love, som dokumenterer deres formål, og som repræsenterer mindst 
100 medlemmer.  

Kommunens afgørelse kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Klagen skal være ind-
sendt senest 4 uger efter den dato, hvor afgørelsen er offentliggjort. Det koster et gebyr at klage. 
Læs mere om klageregler og gebyrer på Nævnenes hus. 
Du skal være klageberettiget for at kunne klage, dvs. have en væsentlig retlig interesse i sagens 
udfald.  
Du sender klagen til Miljø- og Fødevareklagenævnet via Klageportalen. Efterfølgende kommuni-
kation om klagen sker også gennem Klageportalen. Du kan finde Klageportalen via Miljø- og Fø-
devareklagenævnet på Nævnenes hus. 
Hvis du er undtaget for digital selvbetjening og derfor ønsker at klage uden at bruge Klageporta-
len, skal du sende en begrundet anmodning til Aalborg Kommune, By og Land. Vi videresender 
herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din 
anmodning kan imødekommes.  

Civil retssag  
Kommunens afgørelse kan også indbringes for domstolene. Retssagen skal være anlagt inden 6 
måneder fra den dag afgørelsen er offentlig bekendtgjort.  
 

mailto:dnaalborg-sager@dn.dk
mailto:post@sportsfiskerforbundet.dk
mailto:himmerland@sportsfiskerforbundet.dk
mailto:himmerland@sportsfiskerforbundet.dk
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http://www.naevneneshus.dk/
http://www.naevneneshus.dk/

